
Id: ZUJTY-LFDSG-DYOQF-XZRRM-GMLQX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/72/11
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 25 maja 2011 r.

w sprawie uchylenia uchwał Nr IX/59/11 w sprawie utworzenia okręgów wyborczych oraz Nr 
IX/60/11 w sprawie stałych obwodów głosowania Rady Miasta Kościerzyna z dnia 27 kwietnia 2011 

r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, 
Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 
1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128; z 2007 r. Nr 173 poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmisrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr IX/59/11 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 
utworzenia okręgów wyborczych. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr IX/60/11 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 
stałych obwodów głosowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Kościerzyna 

Piotr Słomiński



Id: ZUJTY-LFDSG-DYOQF-XZRRM-GMLQX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 11 maja 2011 r. wpłynęła do tut. Urzędu informacja Komisarza Wyborczego w Gdańsku 
dotycząca uchwał Nr IX/59/11 i Nr IX/60/11 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 27 kwietnia 2011 r. 
Z informacji tej wynika, iż wejście w życie z dniem 1 sierpnia 2011 r. ustawy z dnia 5 stycznia br. kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112)spowoduje konieczność dokonania przez Radę nowego podziału 
Miasta na okręgi wyborcze zgodnie z zasadami zawartymi w art. 417, 418 i 419 Kodeksu. W myśl art. 
418 § 1 W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na 
prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Art. 419 § 1 Kodeksu stanowi, że podział gminy na okręgi 
wyborcze jest stały, z zastrzeżeniem art. 421. Zgodnie zaś z § 2 tego art. podział na okręgi wyborcze, ich 
granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada 
gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców 
gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Kodeks wprowadza zatem tzw. 
„jednomandatowe” okręgi wyborcze w gminach niebędących miastem na prawach powiatu. W celu 
uniknięcia wszczęcia przez Wojewodę Pomorskiego postępowania nadzorczego oraz z uwagi na fakt, iż 
przedmiotowe uchwały nie zostałyby zrealizowane przed dniem wejścia w życie Kodeksu wyborczego, 
podjęcie uchwały jest zasadne. 


